МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от 22.02.2023 № 536 г. Кемерово

Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий

педагогическим работникам

организаций Кемеровской области

осуществляющих образовательную

деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность

(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

07.04.2014 № 276)

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.  Утвердить решение аттестационной комиссии Министерства

образования Кузбасса по аттестации педагогических работников

организаций Кемеровской области, осуществляющих образовательную

деятельность, от 22.02.23 «Об итогах аттестации педагогических

работников организаций Кемеровской области, осуществляющих

образовательную деятельность».

           2.  Установить с 22.02.23 сроком на пять лет высшую

квалификационную категорию следующим педагогическим работникам

организаций Кемеровской области, осуществляющих образовательную

деятельность:

 - По должности «учитель»:

2

Довыдовой

Светлане

Николаевне

 - учителю начальных классов, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Тисульская средняя

общеобразовательная школа» Тяжинского

муниципального округа

 - По должности «воспитатель»:

Андреевой

Наталье

Николаевне

 - воспитателю, Муниципальное казенное учреждение,

осуществляющее обучение детей – сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детский дом

«Ласточкино гнездышко» Тяжинского муниципального

округа

 - По должности «инструктор по физической культуре»:

Россомахиной

Лидии

Михайловне

 - инструктору по физической культуре, Муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Тяжинский детский сад №8 «Солнышко»

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по физическому

направлению развития воспитанников» Тяжинского

муниципального округа

 - По должности «методист»:

Степанову Роману

Валерьевичу

 - методисту, муниципальное бюджетное учреждение

«Информационно-методический центр» Тяжинского

муниципального округа

           4.  Установить с 22.02.23 сроком на пять лет первую

квалификационную категорию следующим педагогическим работникам

организаций Кемеровской области, осуществляющих образовательную

деятельность:

 - По должности «учитель»:

Котиковой Алене

Владимировне

 - учителю истории и обществознания, Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«Листвянская средняя общеобразовательная школа»

Тяжинского муниципального округа

3

Кротовской Елене

Павловне

 - учителю начальных классов, Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тяжинская средняя общеобразовательная школа №1

имени Героя Кузбасса Н. И. Масалова» Тяжинского

муниципального округа

Маньяновой

Лидии

Александровне

 - учителю географии, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Листвянская

средняя общеобразовательная школа» Тяжинского

муниципального округа

 - По должности «воспитатель»:

Рубан  Оксане

Сергеевне

 - воспитателю, Муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение «Тяжинский

детский сад № 3 «Золотой ключик» Тяжинского

муниципального округа

Сулеймановой

Наталье

Викторовне

 - воспитателю, Муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение «Тяжинский

детский сад № 3 «Золотой ключик» Тяжинского

муниципального округа

 - По должности «инструктор по физической культуре»:

Арамачевой

Ольге Олеговне

 - инструктору по физической культуре, Муниципальное

автономное дошкольное образовательное учреждение

«Тяжинский детский сад № 3 «Золотой ключик»

Тяжинского муниципального округа

           6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр образования Кузбасса       С.Ю. Балакирева